

“

**7 asja, millega
arvestada, kui su
laps läheb kooli**



1

KOOL ON MUUTUNUD

Kool on sisult muutunud ja see muutus on hea. Õpetajad mõtlevad rohkem sellele, kuidas panna lapsi koostööd tegema ning suhtlema, et vältida kellegi tõrjumist. Kool pole pelgalt koht, kus laps õpib, vaid on sotsiaalne asutus, kus toimub palju ühisüritusi.



2

VAIMUSTUS VÕIB ASENDUDA KIIRESTI TÜDIMUSEGA

Enamus lapsi tahab kooli minna ja nad rõõmustavad uute ilusate asjade üle. See muutub siis, kui nad taipavad, et koolis käimisega kaasneb õppimise kohustus ja nii jääbki - vähemalt 9-ks kuni 12-ks aastaks. Mõnel lapsel võib jääda kodus ootamatult palju asju lõpetada. Mõned ülesanded ehmatavad sind ennastki keerukusega, mis nõuavad teatavat loogilist taipu.



3

HOIAK: MA EI OSKA

Pane tähele, milliste ainete suhtes võtab laps hoiaku, et ta ei saa aru ja ei oska. See juhtub väga kergesti.

Lapsed võrdlevad end teistega ja märkavad kiiresti, et on mõnes asjas saamatumad, kui need, kes on aasta otsa juba eelkoolis käinud.

Eelkoolis käinutel võib aga esimeses klassis igav hakata.



4

LAS LAPS VASTUTAB OMA ASJADE EEST

Iga vanem soovib, et tema lapsel läheks koolis hästi. Võtab kohe ohjad enda kätte: pakib koti valmis, vaatab juba lõuna ajal e-kooli ja mõni teeb lapse eest isegi kodused ülesanded ära. Usun, et lapsele tuleb kasuks, kui ta saab aru, et ei õpi sulle, koolile ega kellelegi teisele, vaid ikka iseendale.



5

ASJAD, MIDA SA POLE OSANUD ETTE NÄHA

Pane närvid valmis üllatusteks, sest lastel neid jagub. Näiteks võivad juba esimese klassi lapsed taibata, et hea ettekäändega saab kehalise kasvatuse tunnist vabaks. Kui üks juba oma „valutava jalaga“ pingil istub, hakkavad teisedki mõtlema, et mis me siin higistame. Seega pole ka popitegemine esimeses klassis välistatud, mis sest, et lapsed seda mõistet ei pruugi veel teada.



6

ÕPETAJA ON A JA O

Seega oled sina lapsevanemana minetanud igasuguse autoriteetsuse, kui õpetajal on mingis asjas teine seisukoht. Õpetaja teab kõige paremini ja õpetajat lapsed usuvad!



7

VÕISTLEMINE JA PAREMAD

Koolis on endiselt alles võistlusmoment – parimad, agaramad ja innukamad on rohkem nähtavad, saavad enam esineda ja võistlemas käia. See on inimlik, ent samas ka ebaõiglane laste suhtes, kes vajavad samuti erinevaid kogemusi, mida kool ideaalis võiks neilegi pakkuda. Sinu roll algaval eluetapil on osata oma last toetada uue omandamisel ja tegelikult ka elamise õppimisel.

